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Tubos de Acero de Meéxico, S.A
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Nimero Page / Pagina: (52) 229 989 1120 fax
06000750 1/4
Date/Dia:  12/01/2006
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Clienta Qrden - Item N Customer’s Reference / Relerencia del cliente Manulacturer's Works Ordar N° / Confirmacidn de Venta
084648/01
Manufaciure Process { Proceso de fabricacion. Product Type ! Tipo de producto. Surface { Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS DO NOT USER -- TO BE DEFINED BY B.
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION *NO USAR* A DEFINIR POR B.U.
IStandard or Specification / Momas ¢ especificaciones Sleel Grade / Grado de acero. Ends { Extremos. NORMAIL BEVEL
APT 5L/ASTM Al106/ASME SA106/ASTM A53 B/X42 PSL1 BISELADO NORMATL
Dimensions / Dimensiones. Length / Longitud. Quaniity / Cantidad. 93 Pcs/pz Nominal Weight / Peso Nominal
88.90 X 5.50 MM 6.00 / 6.50 MTS 11.31 EKG/M
3 1/2 X 0.216 INCH 19.70 / 21.30 FT 7.58 LB/FT
| TENSTLE TEST / ENSAYQOS DE TENSION |
Specimen condition Specimen dimensions Test Y. S. UT.S. Y.8. i
Condicion de la probata Dimensiones de la probeta temp Unit / Unidad Unit / Unidad ! Elongation
HealN= | SampleN“| Ls Type Size Temp. {KG/MM2 KG/MM2 uTs Alargamienio
Colada M° | Muestra N® Tipo i Tamafo de
mm ensayo Required/Requerido Required / Requerido Reguired % in 2 inches
TMin: TMin: hdin 9% =
TMa: TMax:
LMin: LIMin: Max Obt.
°C LMax: LMax: %
41337 |510226|C/B Rec | L | 19.26 x 5.21 TA 34.04 47 .33 D.72 35.50
41337 |510227|C/B Rec | L | 19.66 x 5.39 TA 33.17 47 .66 0.70 35.90

Ls: Location of the sample / Localizacion de la muestra
Cil: Round bar specimen / Gilindrica
TA: Room T /T tura A

C/B: Body / Cusrpo

Ori: Orientation / Orientacion

F/U: Upset / Recalque
L: Longitudinal / Longitudinal

Rec: Strip specimen / Rectangular
T: Transverse / Transversal

Este gocumento cerifica que los producios des

Terars' s samped. In case the owner of 1ne onging! canificale would release a copy of
This ceificate is not a declaration of origin nor may it be used as a decl

IRICN manut

of arigin

Tenars (verde} esta imprase en la hoja  En caso de que el poseedor del

Es=te cendicada no s, nl puede ser usado, Coma Lna deciaracian de ofigen.

% COatoemity 10 the origina)l one. 1aking upon himse

3006, PIODACes WO INSPEcCOnacos 0e acuerdo con ia especiticacion de referencia y satistace ks correspondientes requenty

1Caco entregue una ded mismo, deberd garantizar 3 conformidad con of onginal. y se hace respansable por coak))

P EUL: Extension Under Load Method UTS: Uit tensile gth / R Max: Maximum / Maximo
Obt: Obtained / Obtenido Y.S.: Yield strength / Fluencia LMin: Logitudinal Mink I Minimo Longitudinal LMax: Longi 1 Maxil # Maximo Longitudinal
TMin: Transverse Minimum / Minimo T, TMax: Ti i I Maximo T | Min: 1 Minii
This i= 10 cenily that the products cescribed here in were manufaciured, sampled, 16s dlfor ingpected in with the: o referenced and megts the rec

inall r 15 Fins corificate 15 ssoed by a computenzaed system and it s vakd win elecironic signature.. Onthe origingl cenifcate the trade-mark green colar
0 g 0

ha responsibilety for any unlawful o nat allowed use & subjected bo the law.

150 legal o ndebido, CuglGuier Aleradion ywo JISiNcacion Sem sujeta a la ley.

05 Este cofiicado se emile medianle un sislemd computarzado y es vaido con firma alectronica.  En el centilicado anginal el logotipo
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Tubos de Acero de México, 5.A
Km 433.7 Carr. México-Ve
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver, México
(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1120 fax
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Tenaris

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Nimero Page / Pagina:

06000750 2/4
Date/Dia:  12/01/2006

(Customer’s Reference / Referencia del cliente

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Cuslomer’s Order { Cliente Orden - ltem N* Manulacturer's Works Order N* / Confirmacion de Venta

084648/01
Suriace / Superficie.
DO NOT USER -- TO BE DEFINED BY B.

*NO USAR* A DEFINIR POR B.U.

Manufacture Process / Proceso de fabricacion
SEAMLESS HOT ROLLED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA

Product Type / Tipo de producto,
LINE PIPE SEAMLESS

CONDUCCION

Standard or Specification / Mormas 0 especificaciones.
API 5L/ASTM Al106/ASME SA106/ASTM AS53

Steel Grade / Grado de acero

B/X42 PSL1

Ends / Extremos. NORMAIL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones. Length / Longitud Cuantity / Cantidad. 93 Pcs/pz Nominal Weight / Peso Nominal
88.90 X 5.50 MM 6.00 / 6.50 MTS 11.31 RG/M
3 1/2 X 0.216 INCH 19.70 f 21.30 FT 7.58 LB/FT
HARDNESS TEST / ENSAYOS DE DUREZA l
Superficial Hardness / Dureza superficial. |
External/ Externa
Heat N Sample Unit Unidad: BHN
Colaga N* | Muestra N Ls JReq. Min: Req, Max:
Result /Resultado
41337 []510226 |C/B 130
41337 1510227 C/B 127
Ls: Location of the sample / Localizacion de la muestra C/B: Body / Cuerpo R/U: Upset / Recalque Req: Required / Requerido _
Min: i { Mi Max: [ Ma
TECHNOLOGICAL TEST / ENSAYOS TECNOLOGICOS |
Heat N” Sample N° Flattening Test
Colada N* § Muestra N° Ensayo de Aplastamienio

41337 |510226 |GOOD/BUENO
41337 510227 |GO0OD/BUENO

This s o cenify thal the products described here in wene manudactured, sampled, 1ested, wpected In accondance with the specification referenced and meels the requirements In all respects. This certificate is issued by a computerized system and it is vald with electranic signature. On the original certificate the trade-mark green colored

of the anginal cenficate would release a copy o 11, he must altest 45 conformily bo the orginal one, taking wpon msell the responsdility for any unlawful o not allowed use. Ary alierztion andior talsification will be subjecied 1o the law.
This certificale is not a declaration of onigen nor may it be wsed as a decaration of ongn,

Tenars is stamped, Incase the o

Este documents cerifica que los producios descritos a LSO A T, Wi iNspeEo

de acuerdo con 1A especilicacion de referencia y satisface los oo i i Este ilicado se e

mediante un sistoma compitarizade y es valido con firma electronica.  En el cerificado ariginal el lagatipo

_ DICA 777 04 0

Tenaris {verde) estd impreso n la hoje. En caso de que el poseedor del cenificaco entregue und fotocopia del misma, deterd garantizar & conformidad con el aniginal, ¥ se hace responsable por cualquier uso legal o indebido. Cualguier aleracion yo Talsificacion serd sujeta a la ey,

Esle cerificado no es, ni puede ser usado, coma una declarscidn de origen,
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- Tubos de Acero de México,
qm: m q —m Km 4323.7 Carr, México-Verac
Via Xalapa
(21697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Nimero Page / Pagina: (Par222 980 20 fag

06000750 3/4
patedia:  12/01/2006

Customer / Cliente PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - flem N° Customer’s Reference / Referencia del cliente Manufacturer s Works Order N° / Confirmacién de Venta
084648/01
IManufaciure Process / Proceso de fabricacién. Product Type / Tipo de producto. Surface / Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS DO NOT USER -- TO BE DEFINED BY B.
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION *NO USAR* A DEFINIR POR B.U.
Standard or Specification / Normas o especificaciones. Steel Grade / Grado de acero Ends / Extremos. MNMORMAL BEVEL
API 5L/ASTM A106/ASME SA106/ASTM AS3 B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
|pimensions / Dimensiones Length / Longitud. Quarlity / Cantidad 93 Pcs/pz Mominal Weight / Pesa Naminal
88.90 X 5.50 MM 6.00 / 6.50 MTS 11.31 RKG/M
3 1/2 X 0.216 INCH 19.70 / 21.30 FT 7.58 LB/FT
CHEMICAL COMPOSITION / COMPOSICION QUIMICA.
Composition, % / Composicion %
c Mn Si Cr Mo S P i ¥ Cu Al Sn As Nb Ti Ca B N
X100 %1000 % 10000
[Heat H Max
Colada Min
Sample N° |P Max
Muestra N° Min
41337 H 12 111 23 4 2 5 8 32 3 38 24 3 2 1 3 14 1 43
510226 P iz 106 23 4 2 3, 8 34 1 25 25 2 1 1 5 11 ik 44
510227 P 12 106 23 4 2 1 8 34 X 28 25 2 1 1 ) 11 1 44
H: Heat [ Colada P: Product / Producto

SUPPLEMENTARY INFORMATION / INFORMACION SUPLEMENTARTIA

FABRICADO POR SIDERCA

LA PRACTICA DE AFINO EN EL HORNO - CUCHARA INCLUYE UNA INYECCION FINAL DE UNA VARILLA DE SILICIURO DE CALCIO PARA OBTENER UNA FORMA GLOBULAR DE E
VENTUALES MICROINCLUSIONES.

MATERIAL LIBRE DE CONTAMINACION DE MERCURIO.

FAERICACION DE TUBO: LAMINADO EN CALIENTE Y SIN COSTURA.

CONTROL VISUAL Y DIMENSIONAL: SATISFACTORIO.

NO REPARADO POR SOLDADURA.

LA DUREZA CUMPLE CON LA NORMA NACE MR 01-75 ULTIMA EDICION.

This is 1o certity that the products v ware manufactured, sampled, lested, andior inspected in accordance with the specitication referenced and moets (e requirements in all respects. This certificate is issaed s ized-system and it i valkd with elecironic signature. On the original certificate the trade-mark grean colored
Tenaris' is siampad. In casathe ow

cortificate would refoase a copy af d, bo mues stos Isification will be subjected (o the kw

T cendecate is not'a deciaratio r1 R0 Ty A e used a5 a decaraion ol angin,

Este documento certifica que oe fescritos agul lueron manut i

3 compularado v o5 valido con tms clodronica. En ol ceeilicado oniginal ol lagolipo
En caso de que o poseedor del certi'ic

Este cerilicado no s, 0 puede ser usata, como una geclarmodn de origen

DHCA 777 04 0)
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m Tubos de Acero de México, S.A
_ m : m q-m Km 433.7 Carr. México-Veracruz
" Via Xalapa
' ! (91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/NGmero Page / Pagina: i b A
06000750 4/4
Date/Dia: 12/01/2006

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Ordar / Cliente Orden - ilem N® Customer's Reference | Referencia del cliente Manutacturer's Works Order N* / Confirmacidn de Venla
084648/01

Manufacture Process / Proceso de fabricacion, Product Type / Tipo de produscto. Suriace / Superficie.

SEAMI.LESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS DO NOT USER -- TO BE DEFINED BY B.

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION *NO USAR* A DEFINIR POR B.U.

Standard or Specification / Mommas o especiiicaciones. ¥ Steel Grade / Grado de acero. Ends / Extremos. NORMAL BEVEL

API 5L/ASTM A106/ASME SA106/ASTM AS53 B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL

Dimensions | Dimensiones, Length / Longitud. Quantity / Cantidad. 93 Pcs/p=z Nominal Weight/ Peso Nominal

88.90 X 5.50 MM 6.00 / 6.50 MTS 11.31 RKG/M

3 1/2 X 0.216 INCH 19.70 / 21.30 FT 7.58 LB/FT

SUPPLEMENTARY INFORMATION / TINFORMACTION SUPLEMENTARIA

EDICION DE NORMA : ASME SA 106/01.

EDICION DE HNORMA : ASME SA 53/01.
EDICION DE MNORMA : NACE MR-01-75 ULTIMA EDICION
EDICION DE NORMA: API 5L, 43° Edition 2004.

EDICION DE NORMA: ASTM A53/0da.

EEEEEE

EDICION DE NORMA : ASTM A106/04b.
TRATAMIENTO TERMICO: DIRECTO DE LAMINACION.
CONTROL NO DESTRUCTIVO{C.N.D.) : SATISFACTORIO.

METODO DE INSPECCION: E.M.I. LONG. {(EXT.) NOTCH 5% FULL LENGTH.
TAMSA REF: 584439

TAMSA QUALITY DEPARTMENT SIGNATURE

N BE CALIDNT

“M\\.\‘J.Hj CERT ATION DERT
gt

Quality System Certified 4
N® 110850
This is to cerity that the products described here in were manufactured, sampled, 1ested, and/or insp, d i a with the speci referenced and maets ihe requiremants in all respacts. This carificste

Tenaris'

stamped  In case the owner of the arginal cerificate would release a copy of #, he must attest its conformity to the orginal one. faking upon famsell thi respansibility foe any unlawiul or not allowed wse
Lt is not a declaration of orig

This cert]

may A be used a5 a declaration of origin,

Esta dgocumanto certifica que kos productos desealos aqul fugmn , probados yio

peCci de acuendo con A especificacion d ncia y satistace los comespondiantes requeri

dicacko 58 emite medans un Sisiama computanizads v es vaiido con tirma electrdnica,  En ol cermilicado onginal el Iogatpe
Tees

5 (warde) S5 imprese ¢n la hofa. Fn case de que o posesdor tel caniicado entregue una fotocopia del misme, deberd garantizar la contarmidad con el original, ¥ se hace respansabla por cuaig
Este corhicado no 5, ni peede ser usado, como una deciaracion de ongen.

ega o indebldo. Cuglquier ateracion yoialsificacion sara supats a la jey

DICA F77 040




